[*Ἐνώς ὡσανεὶ ἄνθρωπος.*] Redundat particula ὡσανεὶ, apud
Cedrenum ab hac eadem sententia expuncta. ωντον enim homo
est, quamquam miseriae calamitatiique subditus: de quo Paginui

thesaurus. Haec porro verba κατὰ τὸν φυσικὸν λόγον Ἀφρικανοῦ Xylander Cedreni interpres exposuit, *in naturali oratione author est*: at non ipse reddidit κατὰ τὸν φυσικὸν λόγον.

Toῦ δὲ Ἐνὼς ἡγέτη.] Enos a mundo condito nascitur anno 435. ad primum itaque 532. annorum circulum soli 97. numerandi.

Τῷ ἔξακοσιοστῷ ἔτει.] Haec eadem Cedrenus editionis Regiae pagina 9. ex quo quec desunt possunt repeti, a nobis, quod apocrypha sint, omittuntur.

Pag. 11. Πληρωθέντος οὐν ἐνιαυτοῦ.] Quod anno praecedente graviter admodum laesue, succedente obierit. Vel dictione, τέθνηκεν, expuncta sequens pericope ita deducatur. πληρωθέντος οὐν ἐνιαυτοῦ μετὰ τὸν θάνατον τοῦ Ἀδάμ Σῆθ ὑγεμόνευσεν.

Kai ἐγέννησαν τοὺς Γίγαντας.] Quae hic desiderantur supplet Cedrenus.

Toῦ πρώτου βιβλίου Ἐνὼχ.] De libro Enoch scribunt ex antiquis PP. Tertullianus, Origenes, Hieronymus, et Augustinus: qua auctoritate polleat in Ecclesia narrant interpretes in epistolam Iudei, Possevinus in apparatu, et Pererius in Geneasim disputat, de translatione et scriptis Enoch.

Ἐρημόν.] Hebraice ῥῶμה a radice מִרְמָה Hilarius in Psalm. 132. Hermon mons est in Phoenice, cuius interpretatio Anathema est: quod enim nobis Anathema nuncupatur, id Hebraice Hermon dicitur. Fertur autem id, de quo etiam nescio cuius liber extat, quod Angeli concupiscentes filias hominum, cum de caelo descenderent, in hunc montem maxime convenient excelsum.

Pag. 12. Φαρμακὸς ἐδίδαξεν φαρμακείας.] Tertullianus huius opinionis sectator Apolog. cap. 35. Eadem officia dependunt et qui Astrologos et aruspices et augures et magos de Caesarum capite consultant: quas artes ut ab Angelis desertoribus proditas et a Deo interdictas, ne suis quidem causis adhibent Christiani.

Ἀστροποντία.] An ἀστροποντία legas incertum: haec astrorum contemplatio, illa astrorum cursus, et prout vocat Poeta Lunae Solisque labores.

Pag. 13. Ζωσίμου Πλανοπολίτου.] Suidas. Ζωσίμος Ἀλεξανδρεὺς φιλόσοφος χημεικὰ πρὸς Θεοσεβίαν τὴν ἀδελφὴν ἔγραψεν. Εστὶ δὲ κατὰ στοιχεῖον ἐν βιβλίοις καὶ ὑπογράφεται δὲ ὑπὸ τινῶν Χειρόγραφα, καὶ δὲ Πλάτωνος βίος. Zosimus Alexandrinus Philosophus de Chymia ad Theosebiam sororem scripsit: est autem opus libris 28. digestum, et a quibusdam Chirocmeta, et Platonie vita inscribitur. De Panopoli eius patria tradit Originem Eusebius de Praepar. Evangel. libro tertio capite 3.

Pag. 14. Χῆμα.] Utrum χημεῖα vel χημεῖα scribendum, discutit prolixe Andreas Libavius Medicus Syntagmate de Alchymiae arca-

nis lib. 1. cap. 1. et 2. ἡμοῦθ Αegyptiaca lingua profertur ex numero scriptis ab Authore.

Κομπολογία τινὶ.] Κόμπος et κομπίον, nodus est, et globulus, qualis fit ex intorto filo vel stamine, vel qualis ad constringendas eiusdem vestis partes in anulos vestiarios immittitur: κομπολόγιον autem globulorum filo commissorum est series et connexio: unde κομπολογία discursus et narrationis pulchro ordine digestae contextus. Suspicor legendum κοντολογία, quae brevem concinnum sermonis ordinem significat. Utraque lectio sensum Authoris promovet.

Ἀλέξανδρος Πολυτεστωρ.] De quo Suidas. Ἀλέξανδρος δ Μιλήσιος, ὃς Πολυτεστωρ ἐπεκλήθη, καὶ Κορνήλιος, διότι Κορνηλίω Λεντούλω αἰχμαλωτισθεὶς ἐπράθη, καὶ αὐτῷ παιδαγωγὸς ἔγενετο, είτα ἥλευθεράθη. ἦν δὲ ἐν Ρώμῃ ἐπὶ τῶν Σύλλα λαρούνων. συνέρχομε φίβλια ἀριθμοῦ κρίττω, καὶ περὶ Ρώμης φίβλια πέντε. ἐν τούτοις λέγεται ὡς γυνὴ γέγονεν Ἐβραῖα Μωσῶ, ησά ἐστι σύγχρονα δ παρ' Ἐβραῖοις νόμος. Alexander Milesius cognomento Polyhistor, et Cornelius, quod Cornelio Lentulo captivus fuisse set venditus, eundem litteras edocuit, ex quo libertatem promeruit. Vivebat autem Romae Syllae temporibus. Plures quam numerari queant libros scripsit, et de Roma quinque. In his resert Moson mulierem Hebraeam, cuius opus lex est ab Hebreis recepta. Polyhistorem celebrant Plinius et Plutarchus, laudat eius scripta Photius, Cod. 188. et his recentior Vossius, qui Milesium negat, et Cotyaeo natum defendit.

Ἀβυδηνός.] De quo nonnulla profert Eusebius de Praepar. Evang. et ex Eusebio Georgius Author locis suo quibusque titulo dignoscendis.

Pag. 16. *Ἐτὶς ἔτη ἔξακοσια.]* Tyrannidem in homines exercuit Nembrod anno post mundi conditum 2776. ex Authore pag. 90. litera C. a diluvio itaque quod 2242. contigit annis duntaxat 530. vel paulo amplius.

Ἴχθυομόρφων ἐν μέρει καὶ ἀνθρωπομόρφων.] De animali ἴχθυομόρφῳ et ἀνθρωπομόρφῳ masculo et foemina Mauritii tempore Nilo supernatante historiam resert Theophylactus Simocatta lib. 7. capite decimo sexto, nec ideo Annodotii Manethonici fabulae confirmata.

Κανονικῇ στοιχειώσει ὑποβαλεῖν.] Exequitur id ex Africani ductu pag. 17.

Οὓς κατ' ὄνομα λέγειν περισσὸν ἥγοῦμαι αἰδοῖ τῶν ἀνδρῶν.] Nominibus expressis durius eosdem exagitare non veretur in sequentibus, Eusebium Pamphili, dico, et Aegyptios Monachos Panodorum, et Anianum: quibus addere potuerat Chronici Alexand. authorem in haec verba sribentem. παρὰ μὲν Χαλδαῖοις πρῶτος δ ἀρέκεις Ἀλωρος, καὶ μετ' αὐτὸν Ἀλάσπαρος, καὶ οἱ λοιποὶ ἀρέκαντες αὐτῶν. τούτους ἥντιζατο η γραφὴ λέγουσα. οἱ γίγαν-

τες οἱ ἀν' αἰῶνος, οἱ ἀνθρώποι, οἱ ὄντες στολαὶ. *Apud Chaldeos Alorus regnum prior tenuit, et qui successit Alasparus, caeterique principes illorum: Quod ipsum insinuat Scriptura cum dicit: Gigantes a saeculo viri celebres fuere.* Et ille quidem, Eusebius nimis, ceu παντοδαπῆς ἴστρος author, cui dubia vel falsa, non minus quam certa scribendi sylvam offerunt, ex Berossi Manethonisque commentis, ne ignoratae eorum lectio- nis sibi labem consiceret, potuit bona fide nonnulla, quae re ferret, non assereret, suis scriptis inspergere: *Hi vero plus iusto in Berosum et Manethonem aequi, ne refellerent, eorum mentem benignius interpretari studuerunt: quae causa est Georgii querelarum: quibus permotus Scaliger Notarum in Eusebium pagin. 246. mordacius et acrius in Authorem invehitur, et cum P. 8 Eusebio iniquum, tum solita sua pertinacia alios insequi nec propriam sententiam valido quovis argumento firmare causatur.* Quae sane detraherent Georgii dictis et authoritati, si Berosi Ma- nethonisque libros falsi suspicione liberos demonstraret Scaliger, et quam ab Historicis postulant, eisdem ipse conferret fidem. *Eos itaque seculatus Eusebius vel Scaliger nusquam probabit prope mundi exortum Chaldaeorum et Aegyptiorum instituta regna, nec ante diluvium tot queunt excitari Dynastiae, tot creari re- ges, eorum referri tot nomina, quae validiores Georgii rationes ex scriptura depromptae non perdant, aut profligent.*

Στοιχειωθήσεται ἐκ τῶν.] Quod exequitur ex Manethone in- fierius pag. 17. et 18.

Τῷ ἀνη̄. τοῦ κόσμου.] Duplicem ex Authore cogor admittere descensum Egregororum: primum de quo iam pagin. 11. lit. B. et secundum hie memoratum. Descensus ille quis sit nuper ex posuit.

Ἄνοι κύκλοι τῶν φλβ̄. ἔτῶν.] Prior pag. 10. D. celebratur. Spatium vero quo Luna ad signum idem signique punctum lucis suae principio vel plena copia recurrit, annis novendecim pro tenditur, et cycli lunaris insignitur nomine. Tempus iterum quo cunctae Dominicale litterae singulis annis distributae eo quo inceperant die per ordinem redeunt emetiendae annis non minus octo supra viginti absolvitur, quo cyclus solaris dictus emergit. V. 8 Alteruter autem per alterutrum ductus cyclum 532. componit, vulgo Methonicum: post quem semel ac iterum evolutum ad si- lias hominum transitus memoratur.

Καὶ συνῆξε σάρονς φέ. διὰ βασιλέων δέκα.] Reges illos decem profert succedens pagina. Saros centum et decem ex novem aetatibus collectis, alias decem annis Daoni regis 99. (qui Iuliiani sunt) in dies, diebus vero in Saros distributis conficies hoc pacto. Ex annis 99. in dies resolutis (ducto 99. per 365. nu- mero) dies subducto 36135. dies istos in Saros, hoc est, per 3600. divide: Saros obtinebis 10. et dies insuper 135.

Τινὲς τῶν καθ' ἡμᾶς Ιστορικῶν.] Panodorus, et Anianus, quorum scripta magno rei litterariae damno perierunt: erant enim et Historiae et Chronologiae et Mathematicarum ἀκριβολογεῖν δοκοῦντες ait Georgius.

Pag. 18. Εἰς τὴν ἐπιφάνειαν τοῦ σωτηρίου λόγου.] Observa Christi natalem diem Africani (qui Antonino Heliogabalo imperante vixit) testimonio ἐπιφάνειαν vocari.

Χαλδαίων πρῶτος ἔβασιλευσεν.] Eorum nomina, temporum et gestorum Synopsim ex Abydeno promit Author pag. 39.

Ξέσουνθρος σάρονς ιη̄.] Τὸ, σάρονς ιη̄. ex Authoris pag. numer per laudata ad calcem supplevi.

'Επὶ ἔτη χλίᾳ ἐννακόσια καὶ πε̄.] 'Επὶ ἔτη ἡ αὐθιπέ̄. (contractis enim figuris numerus in MS. scribitur) indubie legendum. Ita refert iterum Author pagin. 41. B. συνῆξεν σελήνια ἡ αὐθιπέ̄. vel quod numerum eundem iudicat. M'. αὐθιπέ̄. Nisi legeris; quavis methodo regum septem primorum, vel oinnium sexdecim sequentium aetates putaveris annos lunares 1985. vel 1988. nusquam colliges, qui loco, ut sum praefatus, emendato confestim occurrit. Eum porro numerum a primis 7. regibus petendum adverte: id te docent emendata Georgii verba haec: θεῶν μηδέποτε γεγονότων ζ. οἱ διαγεόνασιν ἐπὶ ἔτη ἡ αὐθιπέ̄. emendate ἡ αὐθιπέ̄. Reges, inquam, septem illi sunt, quorum nomina pag. sequens exhibit, et tempus ad 11985. vel potius 11988. annos Aegyptios (periodos lunares totidem intellige) prorogatum arithmetices ductu conqueriris.

*Συνῆξεν ἔτη ἐπτακόσια εἶκος ἐπτά.] Fateor ita legendum, et vocabulum ἐπτά, quod excidit, intactum hic omnino relinquendum. Lectio, inquam, haec ἔτη ψκζ. aliam ψκδ'. sequentis paginae linea 1. occurrentem, corrigerem debet, non hanc illa mutare. Tota itaque sententia in hunc modum restituatur. μερισαντες τὸ τῶν ἡμερῶν πλῆθος τῶν αὐτῶν δ'. σεληνίων παρὰ τὰς τέξε. τοῦ ἐνιαυτοῦ συνῆξεν ἔτη ψκζ. ἡμισυν, δ'. id est ἔτη ἐπτακόσια εἶκος ἐπτά, καὶ ω̄ καὶ τέσσαρας ἡμέρας: correcte φε̄. ἡμέρας. Scaliger Animadv. pag. 248. qua haec refert ex eodem Regio nostro ita exscriptis. μερισαντες τὸ τῶν ἡμερῶν πλῆθος τῶν αὐτῶν (numerum δ'. hic omittit) σεληνίων παρὰ τὰς τέξε. ἡμέρας τοῦ ἐνιαυτοῦ ψκζ. δδ'. ξένον τι etc. Paucis istis verbis falsitates duas insignes admittit, unam iam memoratam; alteram, quod medietatis Graecum characterem huiusmodi ω̄ pro ducentum numero interpretetur. Eandem porro hallucinationem hic non omnino haesisse declarabunt sequentia. Ad textus adducti lucein subdit. *Ait horum Deorum Dynastiae colligi annos novies mille: quos quidem menses Lunares interpretantur.* Verissime: nisi quod una non est Deorum Dynastia, sed pro eorum diversitate multiplex ex Authorē: περὶ δυναστειῶν ιε̄. inquit, ήτος θεῶν τῶν μηδέποτε γεγονότων. Subiungit. *Nos scimus no-**

vem millia mensium Lunarium componere annos Arabicos 750. praeceſe. Inutiles sunt anni Arabici ubi Solarium tantummodo fit mentio, qui, ait Georgius τὸς τέστας ἡμέρας τοῦ ἑνιαντοῦ concludunt. Quare, addit, aut mendum Librarium, est Scaliger, ac humanitate etiam tua dignum: aut ἀλογιστὰ est, certe tua; quum colligat annos Solares 727 illud tecum lego: dies 239. Georgium illos scripsisse aut collegisse inficias eo: scripsit enim Librarius brevito charactere *menses 6. et dies 4.* Lucis vero maioris comparandae gratia adverto menses, aut τριακονθημέ-
γους Tricenarios esse semper plenos, aut alternis vicibus plenos et cacos. Horum millia novem (alii namque a summa hic requi-
sita omnino sunt alieni) in dies 265500. dividi certum est: pleni
quippe omnes dierum 270000. exigunt summum quare 4500.
pleni, et cavi totidem praemissam 265500. reddent. Dies istos
si per 365. distribueris, quid facilius quam annorum 727. die-
rumque 145. id est mensium ferme quinque, numerum colligas.
Et hoc est mendum illud Librarium, haec ἀλογιστὰ, quae Sca-
ligerum a Solaribus ad Lunares annos transeuntem impulit. Cae-
terum quod de Lactantio in mensium tricenariorum favorem sub-
iicit, nihil suam vel Georgii rem iuvat, cuius computo menses
soli alternis pleni et cavi agnoscantur necessarii.

Pag. 19. Πρότη δυναστεῖα.] Regum singulos Dynastiam pro-
priam sibi vindicare intellige ex Authore pag. superiore consulendo.

"Ἐτη ψχδ'. Σδ'.] Hoc est ψχδ'. καὶ ἡμισυν, καὶ δ'. ἡμέρας:
a Librario erronee scripta, et erranter magis a Scaligero ψχδ'. δ'.
pag. textus Eusebiani 7. redditia alterius in pag. praecedentem
admissi causa. Legendo tamen MS. repono itaque ψχδ'. Σδ'. id
est ψχδ'. μετὰ ἡμισεως, καὶ τεσσαρῶν ἡμερῶν. Perpende notae
penultimae et superioris alterius minutias, quibus tandem ψχδ'.
καὶ ἡμέρας ἡμερῶν legendum admoneris.

"Ἔτος Ἡφαιστον ἔτη πεντάδες.] "Ἐτη οἵτινες lubens substituerem. 1.
quod annos 77. Excerpta Latina Scaligeri ex his olim translata
exhibeant pag. 60. 2. quia cum regum, sine Deorum sex Vulcano
posteriorum anni Lunares sint 2988. ex observatis nota praece-
dente 4. id est anni duntaxat 241. dies 181. Soli Vulcani filio
annis 86. attributis; eius et succendentium quatuor Deorum (in-
nominatum cuius tempus incognitum praetereo) ad 247. et am-
plius ascendere sola numerandi ratio declarat. Annis itaque 9. P. 9
Solis regno ex vetusti Latini textus authoritate detractis, et 77.
relictis, si Agathodaemonis 56. cum medio, et dies 10. Saturni
40. cum medio, Osiridis 35. Typhonis 29. adiunxeris, ex collecta
exinde annorum 238. et dierum 10. summa, Deo anonyma (cu-
ius nomen Ptoliarhus in Excerptis Latinis exprimitur) anni 3.
et dies 171. regnando sient reliqui.

'Αγαθοδαμων ἔτη νέστας. καὶ ἡμισυν, καὶ ἡμέρας δέκα.] Habet
MS. ἔτη νέστας. ἡμισυν των. quae emenda et expanso lego ἔτη πεν-

τήκοντα ἔξι, καὶ ημισυν καὶ ημέρας δέκα, vel ἐνδεκα. hoc quidem, si τώ. in τά. commutes: illud i. μ. id est, i. ημέρας censcas reponendum. Scaliger exscripsit pag. 7. ἔτη νέων.

Κρόνος ἔτη μ. καὶ ημισυν.] Exhibit MS. Regium ἔτη μ. ημισυν. Reddit Scaliger ἔτη μ. Medietatis notam hanc esse dissimulavit.

'Εβασίλευσεν "Οσιρις καὶ Ισις.] Osiris Typhonis frater ab eo vita regnoque privatus ex Eusebio lib. 2. de Praep. Evang. cap. 1. ineunte, et ex Synesio lib. 1. de Providentia sub initium nullum habuit inter se fratremque Aegyptiaci regni successorem, quare Anonymi istius annos Isidis regno post viri mortem non imprudenter assignavero, vel post Saturnum regem quartum, Iovem quintum, sextum Osirim, et tandem septimum Typhonem collcare non dubitavero. Is est enim illorum ordo ab Eusebio loco citato relatus: et quamvis Jupiter memoretur infra sede decima sexta, nil tamen impedit, quin hunc diversum, et ut tempore, ita potestate, dignitate, honoribus maiorem aestiunemus. Typhonem quoque Deorum catalogo expungo, quem tenent Aegyptii sceleratissimum: mendose quippe scripsit Librarius περὶ δυναστεῶν τού. ητοι Θεῶν τῶν μηδέποτε γεγονότων ζ. vice ζ. repono ζ. Author enim habet inseritus emendate. p. 41. B. τὰς βασιλείας τῶν παρ' αὐτοῖς βασιλευσάντων Θεῶν γενεῶν ζ. ἐν δυναστείαις ζ.

Alypiūtōn ζ. ἐβασίλευσεν.] Eius noimen et annos in Excerptis Latinis Scaligeri reperio pag. 60. inter verba haec. Post hunc Solem Isesti (τοῦ Ἡφαιστοῦ) an. 77. Post istum Osinosirim an. 420. Post hunc Oron Ptoliarchum an. 28. Post hunc

V. 9 *Typhona annis 45. Observa Oron Ptoliarchum inter Osirim et Typhonem recenseri medium: Qua ratione annorum numerum Graeca et Latina excerpta diversum reddant, investigare non est huius loci.*

Τῷ αὐτῷ. ἔτει τοῦ κόσμου.] Emendata lectio αὐτῷ.

Pag. 20. 'Τπερβῆναι τὸν κατακλυσμὸν ἔτη τοῦ.] Anno a mundi conditu 1287. Mathusala natum statuunt 70. Interpretes, exindeque annos 969. superstitem ad annum mundi 2256. egisse: diluvium itaque, quod ex corum calculis anno 2242. mundum delevit, annis quatuordecim superavit. Absurdum sane commentum, quod olim famosae et omnium Ecclesiarum ore ventilatae disputationi dedit argumentum; quibusdam Graeci textus errorem assertibus, aliis cum Graecorum tum Latinorum Mathusala diluvio ereptum contendibus. Dissidii huiusmodi testes sunt Hieronymus quaest. Hebr. in Genesim, et Augustinus 15. de Civit. Dei cap. 11. et 13.

"Ἐτη τοῦ.] Quatuordecim duntaxat annos Mathusala diluvium excessisse, qui 70. Interpretum sequuntur textum, posuere, nec Africanus quintumdecimum potuit admittere: unde mirum, cur, cum in textu pag. 4. tum in Notis pag. 243. Scaligero pla-

cuerit quindecim numerare. Solis quatuordecim oneratur nostri textus ora; aliis haud dubie in textus eiusdem sensu desideratis, indice de Librarii defectu Lectorem admonente, et ad marginem desiderata reperturum amandante: Verum oblitteratis characteribus et corrosa membrana potioribus oculos fugientibus, vix legi quidquam potest, aut etiam opinione coniici.

Εὐρεθήσεται ὁ Μαθουσάλα Ζημόν. ἐπῶν τελευτήσας.] Ex propria, et ipsis Eusebii sententia, dicit eum Author, quod aiunt, in incommodum eiusmodi, ut se proprii arnis conficiat. Authoris opinio, quae communis est, Mathusala publico totius orbis naufragio periisse statuit anno vitae 969. a mnndi incunabulis 2242. ex quo Eusebium diluvii cladem eodem anno reponentem paralogismi convicturus, Mathusala non plures 949. annis vivisse hoc pacto colligit. Interiit Mathusala diluvii aquis, si publicae voci credimus, anno 2242. et Eusebius ipse fatetur: Eusebius tamen ducem Africanum in plerisque laudat et sequitur: *Africanus autem diluvii casum ad annum 2262. submovet: Eusebius igitur, fixo ad annum mundi 2242. diluvio, totis viginti annis, id est 949. solummodo, vitam Mathusala minorem scripsisse declaratur.* Qua ratione propulsaret iniuriam Eusebius, non ignotum. Sane Georgio, cum ex ea, quam ipse tuetur; tum ex opposita, quam adversarius sustinet opinione, ipsum adversarium aggredi, familiare: quod an plane legitimum, definire vereor.

Διὸ καὶ μᾶλλον ἀν τις τῷ ἐγών.] vice *ἐγών.* restituendum. Ut enim Mathusala 969. annis natus diluvio interierit, mundi 2242. debuit prius anno 1273. in lucem prodiisse. Enoch vero pater eius solem primum aspicerat anno 1122. non potuit itaque alio quam vitae 151. filium Mathusala procreare. Textum utrumque Latinum ac Graecum Author conciliat: nec, ut Africanus Mathusala vitam supra diluvium prorogat, nec difficultatem in Septuaginta Interpretum textu occurrentem ad Hebraeam litteram confugio vitat, sed quo foedatus erat, Graecum textum expurgat mendo. Hoc Authoris est in Graecos beneficium. Qui porro sint annorum numeri in altera ex tribus linguis integriores, alii discutiunt: mihi penes Graecos commendatum Authorem reddere sit satis. Huius loci memoriam habens eruditissimus Petavius lib. 9. de Doct. Temp. cap. 8. Africani mentem expositus erroris arguit 70. Interpretum textum: seipsum nihilominus confessim emendat, ubi diluvii anno 2242. consignandi assertores germanam et a 70. Interpretibus conceptam auctorum summam tenere pronunciat.

Pag. 21. *Οὗτος ἄπαντα πλείωνα χρόνον.]* Hanc Africani sententiam Scaliger Eusebii perperam imputat pag. 4. ut et sequentem. *εἰσὶ τρεῖς ὄμωνυμίατ.*

[Ο δ' ὑστερεῖ τούτῳ.] Anno aetatis 31. crucis mortem Christum subiisse Africanus asserit Georgio teste pag. 325. C. Isto idcirco annos 31. aliis Mathusalee 969. additi, chiliados integræ complementum, et mysticum numerum arbitratur reserare.

[Τῷ αὐλέι. ἔτει Καΐν ἀπέθανεν.] Eundem annos ante 605. obiisse Apocrypha Geneais testata est pag. 11. Repono itaque Cainan vice Cain: ille etenim anno 625. natus, annis 910. vivit, et communia mundi 1535. desuictus est.

[Τῷ αὐλέι. ἔτει Ιάρεδ ἀπέθανεν.] Repone αὐλέηβ

Pag. 22. **[Α τινα ἵμεν ἐν Παρθίᾳ.]** Imo in Armenia: nisi Librarius cunctis authoribus certior vaticinetur. Cedrenus ex Georgio: τὰ δὴ Ἀραράτ ἵμεν ἐν Παρθίᾳ Ἀρμενίᾳ. τινὲς δὲ φασιν ἐν Κελαινᾶς τῆς Φρυγίας. Author ipse inferius: ἐπὶ τὰ δὴ τοῦ Ἀραράτ, τοῦτον ἔτει τῆς Ἀρμενίας.

[Τινὲς δὲ ἐν Κελαινᾶς τῆς Φρυγίας.] Quod Phrygiae nigrae mons sit Ararat, ex quo Marsyas fluvius emanat, et Ortelio teste ex oraculis Sibyllinis dicatur in eo arca constitisse. Conciliatas de diversis quibus arca resedisse dicitur locis sententias lege inter Allatii notas ad Eustathii pag. 49.

[Τῷ βοσκόν. ἔτει τοῦ κόσμου.] Correctior βοσκόν. numerus scribitur pag. 21. A.

P. 10 **[Τῷ βοσκόν. Μαθοντάλα ἔτελεντησεν.]** Haec expungenda: vel ab ipso Authore cum superius scriptis pag. 20. D. et 114. A. in concordiam adducenda.

[Ἐνιαυτοῦ καθ' ὃν εἰσελθῶν Νῶε.] Anni formam diluvii tempore usitatam conicere, nullus, reor, audebit: ad menses tamen et annos sua aetate receptos antiquiora diluvio tempora Moses accommodasse, non negabit nisi qui discriminem hactenus ignoratum proferet: Iudaicos menses a Mose significatos censet Author, et ad eorum dies, memoratos Genes. cap. 7. et 8. dies et menses, eodemque Romanis et Aegyptiacis compositos hic resert.

[Τῷ καθ. τοῦ δευτέρου μηνός.] Latini cum Hebraeis 17. scribunt: Graeci 70. Interpretes sequuti 27. de quo discriminine Geneeos Expositores.

[Ἐπὶ ἡμέρας μ'.] Quorum terminus est 5. Thamnei, 4. Epiphēi, Iunii 28. adeoque hebdomados quintus: ex quo correctio textus innotescit. Adcunda hinc mensium concordia superius pag. 4. posita.

Pag. 23. **[Μετὰ τὰς ωρ. ἡμέρας.]** Ex variis mensium formis, et Graeca Latinaque sacri textus cum Hebraico collati versione, quadraginta inundationis dierum, tum aliorum viginti supra centum sequitorum notitiam, ac deinceps mensis septimi, quo arca requievisce creditur, ordinem, ut assolet, diligenter investigat, et ubertim exponit in re temporaria exercitatisimus Petavius lib. 9. cap. 10. A quatuor autem ac aliis viginti modis, quibus inter se

componuntur, diversus est omnino, quem Author hic profert et solerter explicat, quemque ad Hebraicorum mensium servatam ab eo normam brevius in medium adduco. Reseratis coeli cataractis per continuos quadraginta dies a Maii 20. die Dominico litera G. notato, ad Iunii 28. copiosis imbribus inundata est terra. *Facta est pluvia super terram 40. diebus et 40. noctibus.* Genes. 7. v. 12. Exinde, quae Authoris mens est propria, centum et decem dies numerati sunt, a Iunii nimirum 28. ad Octobris 16. vel ut scripturae convenientius loquar, a primo ruentis in terras imbris die Maii 20. ad Octobris 16. centum et quinquaginta sunt interiecti: post ultimum quorum limitem aquae coeperunt immuni ac subsidere. *Reversaeque sunt aquae de terra eentes et redeentes: et coeperunt minui post centum quinquaginta dies.* Genes. 8. v. 3. Erat Octobrilis ille 16. dies hebdomados tertius, qui Martis litera B. signatus. Subiungit Moses v. 4. *Requievitque arca mense septimo, vicecum septimo mensis, super montes Armeniae.* Mensem illum septimum, non a primo aquarum lapsu, sed ab ultimo post quadraginta dies casus earum termino putat Author Georgius. Is est Iunii 28. a quo ad Ianuarii 22. quo arca consedit narratur, ducentis et octo diebus numeratis, et in tricenarios menses divisis, Ianuarii secundus et vigesimus, nec non septimi ab eodem momento numerandi mensis octavus V. 10 supra vigesimum esse compertur, et eodem intente, completo videlicet vigesimo septimo, Genescos verbis aperte celebrato, arcam ex Authoris sententia requieuisse asscrenuis: vel certe hac expositione reiecta, cum a Iunii 28. non longe sit Aegyptiaci Epiphei principium, quem sequuntur Mesore Thot Phaophi Athyr Chaeac et Tybi, cuius vigesimus ac septimus dies concurrit in Hebraici Sabbat neomeniani et Romani Ianuarii 22. hic, inquam, Tybi Aegyptiacus, cum a 40. dierum diluvio sit mensis septimus, non iusulse ponit Author eius die 27. in neomeniam Sabbat et Ianuarii 22. incidente arcam in Armeniae montibus hacsisse, hebdomados, subdit ille, die secundo, Lunae nimirum dicto, cuius littera G. eodemque die detecta suis montium cacumina referuntur versu 5. *At vero aquae ibant et decrescebant, usque ad decimum mensem, (Sabbat) decimo enim mense, (a Nisan primo) prima die mensis (Sabbat) apparuerunt cacumina montium.* A Ianuarii porro secundo supra vigesimum, aliis 40. diebus exactis, emisit Noe corvum ex arcae fenestra Martii die tertio, hebdomados septimo, cuius littera B. est nota. Tum bis emisit columbam, Martii videlicet 10. et 17. ac postmodum 25. neomeniae Nisan comite illucescente conspexit aquas imminutas: *primo mense, prima die mensis, (quae anno renovato hebdomados feria secunda est) imminutae sunt aquae super terram.* Genes. 8. v. 13. Maii denum 20. qui notatus littera G. et hebdomados secundus, solitae suae siccitati vidiit Noe restitutam terram. *Mense*

secundo, septimo et vigesimo mensis arefacta est terra. v. 14. revoluta ab ineunte diluvio solis annua periodo. Circa textum Authoris observandum, eum anni Kalendarii tabulas sibi proprias respexisse, nec Januario mense iuxta Iulianum morem, litterarum ferias indicantium mutationem fecisse: qua ex observantia contigit, ut eadem retenta litera, in iis quae post Ianuarii Kalendas accidisse narrat, in eandem quoque feriam coniiciat: alias non levius esset eius, vel Librarii error, anni Iuliani dies ad alterius anni Nisan Kalendis incipientis commetiendos non attendentis. Caeterum frequentiores marginis emendationes, velut adiunctae reliquae, ex Romanorum Aegyptiorum et Judaicorum mensium laudata tabula comprobantur.

Pag. 27. Ταῦτα μὲν ἐκ τῆς.] Laudat Authorem Scaliger, et Augustino de Civit. Dei superius citato consentire scribit, et ad verbum transcritus pag. 245.

Α ὁφθαλμὸς οὐχ εἰδεν.] Non in apocrypha modo Eliae revelatione, sed in probatis et receptis Isaiae vaticiniis praesens hic locus reperitur cap. 64. in quem Hieronymus. *Paraphrasin huius testimonii quasi Hebraeum ex Hebreis assumpsisse Apostolum Paulum de authenticis libris in epistola, quam scribit ad Corinthios non verbum ex verbo reddentem, quod facere omnino contemnit, sed sensum experimentem veritatem, quibus utitur ad id quod voluerit roborandum.* Quam Pauli epistolam cum quidam fide nutasse ob testimonium ex apocryphis eductum suspicarentur, merito succenset Hieronymus in Matthaei caput 2. v. 9. scribens. *Apocryphorum deliramenta conticeant, quae ex occasione huius testimonii ingeruntur Ecclesiis Christi.*

Ἐν τῇ πρός Ἐφεσίους ἐκ τοῦ Τερψιλον.] Hieronymus iterum in illius epistolae cap. 5. *Ego certe secundum paupertatulam meam omnes editiones veterum scripturarum, ipsaque Hebraeorum volumina diligenter eventilans nunquam hoc scriptum reperi.* D. Thomas ad illa verba Isaiae 60. *Surge illuminare Hierusalem quia venit lumen tuum etc.* censem Apostolum allusisse. Hieronymus iterum. *Qui simplici responsione contentus est, dicit, in reconditis eum Prophetis, et his quae vocantur apocrypha, haec lecta in medium protulisse (sicut et in aliis quoque locis eum fecisse manifestum est) non quod apocrypha comprobaret: sed quod et Arati et Epimenidis et Menandri versibus sit abusus ad ea quae voluerat in tempore comprobanda.* Nec tamen et Arati et Epimenidis et Menandri tota quae scripere sunt sancta, quia vere eos aliquid dixisse testatus est.

Pag. 28. Βηρωσσὸς δὲ ἐν τῇ πρώτῃ.] Alexandri, non Berosi scripta Authoris tempore, quod non huius, sed illius authoritate utatur, extilisse suspicor. Author ipse inservius. *Ταῦτα φησὶ Πολυιστωρ Ἀλέξανδρος τὸν Βηρωσσὸν ἐν τῇ πρώτῃ φάσκειν.*

Pag. 29. Κατὰ δὲ ἵσοψηφον Σελήνη.] Ἰσόψηφα Sunt, ait Scaliger, quorum literae secundum potestalem numerorum eandem summam conficiunt. At δάλασσα sunt 441. (melius putasset 442.) P. 11 σελήνη autem 291. (reperio ego 301.) quomodo igitur ἵσόψηφα esse ait? Sed fortasse Chaldaice sunt ἵσόψηφα. Ne sic quidem: et quo longius a vero recedetur, eo propius ad nugas accedetur. Nugarum ergo metam Scaliger attigit, qui ἵσόψηφα in numeris, et non in sensu paritate quaerit.

Pag. 31. Ἐν τοῖς Κορκυραῖσιν ὅρεσι τῆς Ἀρμενίας.] Τὸν Κορκυραῖν, mendosum est, cuius vice reponendum ex Iosepho Κορδυναῖον, ex Epiphanius Καρδυνέων, et ex Petavio in Animad. ad Epiphanium Ιορδιαῖον, quod Chaldaeis pronunciant Cordu.

Διαμένειν.] Allestatur Josephus lib. 1. cap. 4. οἱ ἐπιχώριοι Ἀρμένιοι τὰ λείψανα τῆς κιβωτοῦ ἔτιδεικνύουσι. λέγεται δὲ καὶ τοῦ πλοίου ἐν τῇ Ἀρμενίᾳ πρός τῷ ὅρει τῶν Κορδυναῖων ἔτι μέρος τὶ εἰναι, καὶ κομίζειν τινάς τῆς ἀσφάλτου ἀφαιροῦντας. χρῶνται δὲ μάλιστα οἱ ἀνθρώποι τῷ κομιζόμενῳ πρός τοὺς ἀποτροπιασμούς. Armeni incolae reliquias arcae demonstrant. Fertur enim et navigii huius pars ad montem Gordyaeorum superesse, et quosdam bitumen inde abrasum reportare: quo vice amuleti loci eius homines uti solent. Epiphanius statim initio Panarii. ἐν τοῖς ὅρεσι τοῦ Ἀρագάτ ἀναμένον Ἀρμενίων καὶ Καρδυνέων ἐν τῷ Λονβᾶν ὅρει παλομένω. In Ararati montibus Armenia inter et Cardieos in Lubare colle. Luban prave scripsit Cedrenus. Massis moderni vocant incolae, et inter aggestas nives reliquias illas asservari praedicant: montis verticem, quaqua per gyrum eminet et conspicitur, illi venerantur: ab accessu loci secreta virtute, sic illi testantur, se prohiberi: solumque Jacob Mousponoë Catholicum, id est Armeniae Primatem, ligni fragmentum ab Angelo acceptum in oppido Aquiri ad montis radices depositisse, me audiente, narrabant Armeni PP. Ordinis Praedicatorum soli fidei Orthodoxae usque hodie per Armeniam auctoritate Apostolica praecones.

Pag. 32. Ιοὶ καὶ τὰ περὶ τῶν ἀπείρων.] His inter Animadversiones pag. 246. a Scaligero relatis, Aniani et Panodori sententia non reprobatur penitus, Georgius vera validis rationibus eam insectatus laudatur.

Ποιεῖ ἔτος ἐν, καὶ μῆνας ἑπτά, καὶ ἑβδομάδας τοεῖς.] Aliter Regium et obscure penitus, hoc pacto νῆρος χ'. ημέραι ποιεῖ ἔτος ξν. γ'. quae expanse et nonnihil correcte scripta referunt νῆρος ἑξακοσίων ἡμερῶν ποιεῖ ἔτος ἐν, καὶ ἥμισυ, καὶ τριμόριον. Notam quippe τὸ, ἥμισυ significare soli notarum nesciunt ignari: τὸ, γ'. τριμόριον, sive τρίτον μέρος repraesentare. Ita quippe comparantur numeri plures invicem se sequentes ut secundus sit primi, tertius secundi fractio: sic ὥρα μία, τα'. δ'. η''. hora una, 11'. 4''. 8''. horam unam, minuta undecim, scruta-

pula secunda quatuor, scrupula tertia octo dicit. τὸν γένιον. itaque, ἡμισου μετὰ τοῦ ἡμίσεως τριμορφίου designabit; annum vide-licet mensium duodecim tricenariorum, sive dies 360. tuum an-num medium, dies intellige 180. ac medii denique anni trien-tem, mensibus duobus tricenariis absolvendum: numeri vero, 360. 180. et 60. ad invicem iuncti reddunt 600. quot nerus dies continet. Emendavit et una exposuit laudatus Scaliger p. 246. οὐτος δὲν, καὶ μῆνας ἑπτά, καὶ ἡμέρας κέ. Annus unus dat dies 365. menses 7. dies includunt 210. id est cum prioribus 575. quibus alii 25. adiecti neri numerum 600. absolvunt. τοῦ, γέ-ratione ἐβδομάδας τρεῖς reposui numerum rotundum pro accu-rato. Diceret alias τὸ μῆνας ζ. excidisse Librario, cum scri-be debuisse οὐτος δὲν, μῆνας ζ. οὐ γέ. id est οὐτος δὲν, μῆνας ἑπτά, καὶ ἡμισου, καὶ τριμορφίου τοῦ μηνὸς. Annū unū dies 365. interpreter: menses septem, dies 210. cum medio mense, dies 15. et mensis partem tertiam, dies 10. Summa est 600. Haec

V. 11 argutia cum Scaligeri expositione convenit: dies enim 25. sunt mensis mediis, et mensis pars tertia.

Καθ' ἔκαστον ποιοῦσιν ἡτη αρχή.] Locus alter MS. obscu-rus et corruptus Arithmeticae opem, et notarum peritiam huc arcessit. Habet illud ποιοῦσιν ἡτη αττηγό. μῆνας ζ. οὐ γέ. Repono αρχή. dierum etenim myriades 43. et 2000. per 365. distributa annos conficiunt 1183. 205. dies porro illi 205. menses sunt sex, cum medio, et diebus decem. μῆνες ζ. οὐ γέ. percipe μῆνες δέξ, μετά ἡμίσεως, καὶ τριμορφίου. Scaliger pag. Animadv. 246. μῆνες δέξ, καὶ ἡμέρας κέ. clarior expressit: ad Librarii characteres ego vi-cinior accessi ex praeeunte nota.

Πληροὶ χρόνον τῶν βασιβ.] Ex 1057. et 1183. conflantur 2240. Menses sex et dies 25. in annum reputantur, cuius terminus est mundi 2242. quo ineunte diluvio terra submersa est. Alia lectio ανηγό. probabilitate sua non caret, ut annis 1058. et 1183. simul iunctis, et inclinato iam mundi 2242. anno diluvium erupisse concipiatur. Hēdomadum enim 55167. numerus in dies 386169. resolutus, tum dies in annos compacti, menses fere tres supra 1058. annos relinquunt residuos: qui cū annis aliis 1183. et mensibus fere septem compositi, diluvium in anni 2242. finem (quod scripturae videtur adversum) remoratur.

Τὰ πρὸ παραβάσεως ἔως τοῦ φεξέ. Ἐνώχ, ασπζ. ἡτη.] Haec propria præsentis loci depravati correctio. Etenim a mundi ortu 1287. Enoch aetatis 165. numerabat ex pag. 19. D. et 113. C. quo Egregorum transgressio annis 1000. 1058. et 1077. cepta, ad nequitiae supremum culmen proiecta est.

"Ἐως τῆς κ'. ἐτηρίδος Κωνσταντίνου.] Panodori Eusebium incusantis nomine haec scripta repraesentat Georgius, et obser-vat Scaliger pag. 246. εἰτα τὴν τῶν Χαλδαίων, φησίν, ἀμφι-βολον.

Pag. 33. Ετῶν εποκή.] Ut Panodori anno a Christi inenabulis 411. Chronologicum opus moliti lapsus reparat, ac periculis ex eius lectione emergentibus obviam ire videatur, ex eius opere Chronicō verba haec, ut sumus praefati, Author Georgius referre perseverat. Et Berosi quidem Manethonisque sententiam, huius Aegyptiorum, illius Chaldaeorum imperia, per annorum aliquot myriadas ante diluvium statuentium, quibus potest oppugnaturus rationibus Anianum Panorumque Monachos Aegyptios, scriptorem utrumque benignius interpretatos, tacitis licet eorum nominibus censuit confutandos. Idem vero Theophilo sedem Alexandrinam sub Arcadio principe moderante, cum in Aegypto Chronica sua conscripserint, quibus nonnihil authoritatis idololatriae vel haereseos cultoribus ob Berosi Manethonisque mentein suavius expositam censem Author accessisse: hinc idololatriae, Arianorum, Manichaeorumque haeresibus refellendis Chronologiam edere meditatus, ad laudati Theophili idololatarum et Arianorum adversarii aetatem ab orbe condito 5904. secus posito praefatorum Aegypti Monachorum invento, ex ipsorum verbis memoriam agere non veretur. Floruit ille Theophilus sub Arcadio, et exactis in Pontificatu annis 28. sribit Theophanes, Theodosii junioris septimo, reparatae salutis 407. diem extremum obiit. Qua porro pictate turpium sacrorum execrando ritus Alexandriae sustulerit, altaria deiecerit, ex metallicis simulachris numeros conflaverit in pauperes erogandos, unde sibi nomen εἰδωλοκτόνου promeruit, refert Theophanes brevi publici iuris faciens anno magni Theodosii 12. De quo iterum in seqq.

Ἐπι Θεοφίλου κβ'. αρχιεπισκόπου Ἀλεξανδρείας.] Hunc eundem, vigesimum sextum Nicephorus numerat: sed falso. Post Theonam enim, quem cum ipse, tum Georgius noster ad operis calcem, tum Theophanes sub operis initium, sexto decimo locat ordine, Petrus Martyr sedem obtinuit decimus septimus, cui de- P. 12 ciimus octavus successit non Achillas qui λιτός λεόντης, et simplex Presbyter fuit, sed Alexander unus ex Nicaenae Synodi Patribus, decimus nonus Athanasius Alexandrinon rexit Ecclesiam, cui vigesimus aliis Petrus suspectus est, deinde Timotheus vigesimus primus, ac denique secundus supra vigesimum hic Theophilus. Authoris catalogo aliis enumeratis adversatur Nicephorus. Theonae namque ab ipso pariter et a Georgio in sextum decimum admisso decimum septimum Petrum Martyrem substituit, decimum octavum Achillam, 19. Alexandrum, 20. Athanasiū, 21. Athanasiū eundem exilio revocatum, 22. Georgium Arianum, et Athanasiū tertio sedi restitutum, vigesimum tertium Petrum supra memoratum, 24. Lucium Arianum, 25. Petrum iterato suspectum, ac denum 26. Theophilum, de quo sermo. Verum expuncto Georgio haereseos antistite per vim, legitimo Pontifice adhuc vivente, in sedem intruso, omissis etiam Athanasiī Petrique

reparatis Pontificatibus, Achilla pariter quem Eusebius et eum sequutus Baronius solo Presbyterii gradu provectum asserunt, superest Theophilus vigesimo secundo, non 26. Ioco reponendus. Quare licet Achillam inter Pontifices Alexandrinos recenseat Theophanes, ut nuda tamen Presbyterii dignitate insignis, quodque Arium incaulus suscepit ab eorum albo videtur ab Authore expunctus. Abraham Ecchellensis, qui eum sub Archelai nomine decimum octavum recenset, et Theophilum tertia supra 20. sede locat, de eo ita scribit p. 116. *Archelaus sedem tenuit 6. mensibus tantum. Causa autem eius mortis fuit, quod Arium suscepit imprudenter: ideoque occidit illum Deus etc.*

"Ἐως τοῦ φερέντος τοῦ Ἐνώπιον μεταξύ της πόλεως καὶ της θάλασσας νομίζεται νόμος της πόλεως, τούτης διατάξεις της πόλεως εἶναι τούτης της πόλεως νόμος." vice *ἀσπίδας*. numerus reponendus probant pag. praecedens, et nota superior quarta.

Πίνονται ἡμέρῶν μὲν μυριάδες μετρία, καὶ θερινοί.] Anno 1286. in dies 365. distribuenti emendatio θερινοί. vice θερινοί. oculis patet. Vide notam sequentem.

'Ἐβδομάδων δὲ μυριάδες στάδια. καὶ ἔντεκα.] Annos iterum 1286. in hebdomades 52. si divisoris singulos, hebdomades 66872. nullo negotio colligis. Annua vero periodus cum supra hebdomades 52. diem adhuc residuum relinquat: residuis illis diebus 1286. in hebdomades conversis, earum summam 183. et dies 6. reperis: hanc adiunge priori 66872. et hebdomadum 67055. numerum obtinebis.

Pag. 34. *'Απολλοδώρου.] Photius de eius scriptis. Bibliothēkē αὐτοῖς ή ἐπιγραφὴ περιέχει τὰ παλαιάτα τῶν Ἑλλήνων, ὅσα τε περὶ θεῶν καὶ ἡρῶν διηγεῖται τὸν ἀρχαῖον ἔθνος, ὁνομασίας ποταμῶν, καὶ χωρῶν, καὶ ἔθνῶν, καὶ πόλεων. ὅτεν καὶ τὰ πολλὰ ὅσα εἰς τὸ ἀρχαῖον ἀνταρέχει, καὶ κάτεται μέχρι τῶν Τρωϊκῶν, καὶ ἀνδρῶν τινῶν πρὸς ἄλλικον μάχας καὶ ἔργα ἐπιτρέχων, καὶ τῶν ἀπὸ Τροίας πλάνης τινάς μάλιστα Ὀδυσσέως, εἰς ὃν αὐτῷ η ἀρχαιολογία καταλήγει. Illis a Bibliotheca nomen erat. Continebant antiquas quasque Graecorum historias, et quae sive de Diis, sive de Heroibus temporis ratio dedit opinanda, cum appellationibus fluminum, regionum, gentium, et urbium. Hinc et pleraque antiqua ad ipsa Troiana tempora descendens referuntur. Virorum quoque nonnullorum inter se pugnas, resque gestas commemorant, et capta iam Troia errores quorundam, praecepit Ulyssis, in quem priscarum rerum ratio terminalatur.*

Pag. 35. *'Οἰλόφωτον ἡμέραν.] Quae a reparata creatura, et in lucem Dei filiorum translata, prima est, quam fecit Dominus: cuius nox, perpetua est δαδούχηται, inquit Gregorius in ipsam novam Dominicam, lux vero sequens apud modernos prae cunctis diebus λαμπτεῖται sibi nomen promeretur.*

Πασχοναλίω τῶν φλβ.] E cyclo lunari annorum novemdecim, et solari annis octo supra viginti perficiendo in se se ductis exurgit ille magnus 532. annorum cyclus, secundum quem a reparata Christi per Resurrectionem a mortuis vita, Paschales suas tabulas digessit Annianus ante Cyrillum et Dionysium Exiguum opus simile sequutis temporibus molitos: Annianaeas memorans Author annis totidem pares duraturas pollicetur. Ulrasque nobis deesse querimur; illas, quod perierint, has, quod ab Authore non fuerint editae.

Λειπομένην ἔτεσιν ἑπτά.] Quod a mundi conditu ad Christi V. 12 natalem diem solos 5493. numerat Panodus, Author septem alios adiungat annos.

Ἀμφότεροι δὲ αὐτῶν.] Leguntur haec apud Scaligerum pag. 246. partim emendata, et corrupta ex parte. Emendantur quidem haec MS. verba, ητοι τῶν ρεδ'. his aliis ητοι τῶν εχ'. σάρων, a Scaligero repositis, et in Authoris textu superius lectis pag. 17. B. Alia vero καὶ ἀναλύστως καὶ μερίσεως αὐτὸι πεποιήκασιν, ad Authoris mentem et Librarii calamum fidelius mihi reparantur, οὐ (μυριαδισμοῦ).) καὶ ἀναλύσεως καὶ μερίσεως αὐτὸι πεποιήκασιν ἔτεσιν, quae tandem sana et integra εἰδὼς Χαλδαῖον μὲν ἀπελθοντας αἰώνας τῆς κοσμογονίας εἰσάγοντας, in ista, εἰδὼς Χαλδαῖον ἀπελθοντας αἰώνων τῆς κοσμογονίας transmutat.

Ἐν κέ. περιόδοις ἔτῶν.] Aegyptiacus annus ob diei intercalaris defectum singulis quadrienniis uno die principium suum antevertit in anno Iuliano. Mille tandem cum sexaginta supra quadringtones elapsis annis ad eam anni Juliani sedem unde discesserat regreditur: quater quippe 365. reddunt summam 1460. Ea quinquies ac vigesies multiplicata, 36500. annorum colligitur periodus, qua syderum et caelorum ad primos carceres redditum, ac totius universi renovationem praedicant Aegyptii.

Ἐν τοῖς Γενικοῖς Ἐρμοῦ.] Mercurius is est, qui vulgo τεισμέγιστος audit: de cuius scriptis Eusebius de Praepar. Evang. lib. 1. cap. 9. et lib. 2. cap. 1. et in contrarium inclinans sententiam Genebrardus ad annum mundi 3830. Mercurii opera Astrologica Ioachimus Camerarius dicitur interpretatus apud Gesnerum. Poemandrus eius Gallice loquentibus familiaris est. Iathromathematica, et Centiloquium iam olim eius nomine (si tamen non ementitum) edita sumimam eius in Astrologicis eruditionem demonstrant. Sed et Astronomi disciplinae suae ducem praedicant Hermetem: scripsit Casaubonus in Exercit. de iisdem testatur Clemens Alexandrinus libro 6. Stromat. Eam ob rem Γενικὰ ab eo scripta reor, vel generales Astrologiae regulas, vel Genethliacos tractatus, hominum γενικὰ sive γενεῖς, eventus nimirum ac sortes eorum natalibus ex astrorum virtute alligatas

exponentes. Scaliger in adversum abit: et, Puto, ait, not. pag. 248. in libro illo origines contentas fuisse, ut prima pars pri- mi libri Mosis dicitur Κύρων ἡρός βίβλος γενική. Imo per γένεας Manetho digessit tempora sua. Haec apud me valerent, si His- toriam, non Astrologiam τὰ Γενικὰ spectarent: verum fabule- rum ab Authore Georgio exauflatarum etiam in fabuloso Mer- curio Scaliger Origines perscrutatur.

Καὶ ταῖς Κυραννίσι.] Omnino est verbum Arabicum scribit Scaliger. Cur non Graecum, et nobis ex Herodoto lib. 4. cap. 19. notum? insulae videlicet ad Lybiam, ex qua Mercurius Aegy- ptius (ut Hippocrates Cous Coaxae) nomen operibus imposuit. Atenim meliora placet ex Allatii rescriptis producerē. Memorat Hermetem Manetho in rebus Astrologicis, et annuo solis motui subiectis: Quocirca causas, effecta, signa Astrologica tractare suspicor τὰς κυραννίδας. Sicut itaque Γενικὰ καὶ Κυραννίδες Astrologica vocabula: non enim aliud mihi sonant quam scripta

P. 13 de rebus generatis, et praedeterminantibus, scilicet stellis, in earum nativitate. Ea siquidem est Astrologis materia familiaris. Taceo quid κύρος vel κύρη nostris significet. Ineptias proferimus, si ad Arabes hic recurrimus. Quid? Arabes qui vivunt hodie, qua lingua pristini Hermetis coaetanei utebantur, etiam- num loquuntur? Hodiernum Coran Scaligeri Hermetis operi no- men antiquissimum potuit indidisse? Quodnam, sodes, Arabico Coran et Hermetis Astrologi Κυραννίδες commercium? Unum ta- men alteri comparavit Scaliger. Hinc ille mira, hinc antiqua et obsoleta revelat: non nova, utinam, et falsa.

Pag. 36. Συνῆξεν χρόνον ἐτῶν βρύβ.] Ita exemplar Latinum quo Scaliger est usus: Pontanus in annum alterum vicenalia Constantini differt.

Ἐν τῷ κατὰ πλάτος.] Partes Chronicī duas fecit Eusebius: priorem Author nuper appellabat ἀνακεφαλαιώσιν, secundam nunc, τὸ κατὰ πλάτος χρονικὸν vocat. Utriusque partem scopus est idem, regnum videlicet et hominum, quorum praecipua superest in Chronicis memoria, origines ac terminos per certa temporum intervalla et series ordinatas recensere. Id prima pars ἀνακεφαλαιώδης breviter et summarim perstringit: posterior, κατὰ πλάτος, diffusius et ordinatus explicat. Ita Scaliger praes- sentem Authoris locum in Eusebianarum animadversionum prooe- mio referens. Partis utriusque ideam in Latina Hieronymi ver- sione lector contemplabitur.

Πλὴν καὶ Εὐσέβιος καὶ Ἰωάννης.] Ubi asseruerint non extat. Iosephus quidem Berosum, Hieronymum, Aegyptium, Mnaseam, et Nicolaum Damascenum de diluvio et arca scribentes adducit cap. 4. at de Chaldaeorum ante diluvium imperio, ne ve- stigium quidem.